Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об утверждении тарифов на услуги

водоснабжения и водоотведения

оказываемые муниципальным

унитарным предприятием

«Межрайкоммунводоканал»

      В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, а также руководствуясь Постановлением Государственного комитета РБ по тарифам от 20 августа 2007 г. №33 «Об утверждении предельных индексов на 2008 год по городскому округу город Стерлитамак», инвестиционной программой «Комплексное развитие централизованных систем водоснабжения и водоотведения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденной решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.01.2007г. №1/19з и решением коллегии министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан «Об итогах деятельности предприятий отрасли за 1 полугодие 2007 года» от 14 августа 2007г., Совет городского округа город Стерлитамак

Р Е Ш И Л:

    1. Утвердить и ввести в действие  с 1 января 2008 года:

1.1. среднеотпускные тарифы:

     -    на услуги водоснабжения    3-68 руб. без НДС за 1 куб.м без учета надбавки к тарифу, надбавка к тарифу 0-28 руб. без НДС за 1 куб.м.

     -      на услуги водоотведения       4-03 руб.  без НДС за 1 куб.м без учета надбавки к тарифу, надбавка к тарифу 0-31 руб. без НДС за 1 куб.м.

1.2. тарифы для населения в размере:

      -    на услуги водоснабжения    3-49 руб. с НДС за 1 куб.м с учетом надбавки к тарифу, в т.ч. надбавка к тарифу 0-33 руб. с  НДС за 1 куб.м.

     -      на услуги водоотведения       3-82 руб.  с НДС за 1 куб.м с учетом надбавки к тарифу, в т.ч. надбавка к тарифу 0-37 руб. с НДС за 1 куб.м.

   1.3. тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Межрайкоммунводоканал» (приложение №1).

        2.  Утвердить график ликвидации перекрестного субсидирования на услуги водоснабжения и водоотведения для МУП «Межрайкоммунводоканал» (приложение №2).

        3.  Решение  Совета городского округа г.Стерлитамак  «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Межрайкоммунводоканал» от 21 декабря 2006г. № 9/18з  считать утратившим силу с 1.01.2008 года.

        4. Обеспечение выполнения данного решения возложить на заместителя главы администрации Чернова А.Г.( по согласованию).

        5. Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению Совета городского округа город Стерлитамак Республики  Башкортостан.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан      Ф.Г. Хасанов

г.Стерлитамак

7 декабря 2007 г.

№ 5/29з

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению

Совета городского округа    город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 5/29з от 7 декабря 2007 г.

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием

«Межрайкоммунводоканал» Республики Башкортостан на 2008 год.

	Вид услуг
	Тариф (руб. коп)  за1 куб.м

(без НДС)

	Ранее

действовав-ший
	Утвержденный

	Тариф с

учетом надбав-

ки к тарифу
	в т.ч.

	Тариф без учета

надбавки

 к тарифу
	надбавка

 к тарифу

	1
	2
	3
	4
	5

	Водоснабжение

2 группа потребителей -

хозяйственно-бытовые нужды для населения (полив, водопой скота)

3 группа потребителей -

(прочие, промышленные потребители)

Бюджетные учреждения, финансируемые из местного бюджета

	3,19

6,33

5,25
	3,80

6,75

5,88
	3,52

6,47

5,60
	0,28

0,28

0,28

	Водоотведение

3 группа потребителей -

(прочие, промышленные потребители)

Бюджетные учреждения, финансируемые из местного бюджета

	6,94

5,50

	7,90

6,16
	7,59

5,85
	0,31

0,31

	Транспортировка стоков

	0,59
	0,97
	0,66
	0,31

Г.А.Т., декабрь 2007 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению

Совета городского округа    город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                                                                                     № 5/29з от 7 декабря 2007 г.

Г Р А Ф И К

ликвидации перекрестного субсидирования на услуги

водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП «Межрайкоммунводоканал» городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

	Наименование
	2007г.
	2008г.
	2009г.
	2010г.

	Водоснабжение

	Среднеотпускной тариф

руб./ м3 (без НДС)
	3,29
	3,96

	Тариф для населения

руб./ м3 (без НДС)
	2,30
	2,96

	Уровень платежей  граждан в % от среднеотпускного тарифа
	69,9
	74,7
	87,1
	100

	Водоотведение

	Среднеотпускной тариф

руб./ м3 (без НДС)
	3,60
	4,34

	Тариф для населения

руб./ м3 (без НДС)
	2,70
	3,24

	Уровень платежей  граждан в % от среднеотпускного тарифа
	75
	74,2
	87,1
	100